



Ingvard Christensen A/S

Storstrømsvej 2
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 35239340

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.12.2021

Leon Vad Laxy Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020/21	9
Koncernens balance pr. 30.06.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2021	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ingvard Christensen A/S

Storstrømsvej 2

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35239340

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Sisse Droob Knudsen, formand

Leon Vad Laxy Christensen

Anders Droob

Direktion

Anders Bonde Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	61.249	48.607	37.324	30.469	27.519
Driftsresultat	22.677	16.438	10.384	6.891	4.291
Resultat af finansielle poster	320	224	108	409	142
Årets resultat	17.826	12.960	8.136	5.734	3.422
Balancesum	188.500	171.530	139.830	94.147	80.902
Investeringer i materielle aktiver	5.802	13.287	33.779	1.707	12.417
Egenkapital	97.220	79.393	66.434	58.298	39.135
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	20,5	17,7	13,05	11,77	9,14
Soliditetsgrad (%)	51,58	46,29	47,51	61,92	48,37

Årene 2016/17 og 2017/18 omfatter alene modervirksomhedens hoved- og nøgletal.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive møbelhandel samt ejendomsinvestering. Salget af møbler sker i Danmark og til eksport fra møbelbutikkerne i Esbjerg, Vejle, Lyngby, Odense og Århus samt via nethandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud for 2020/21 på 17.826 t.kr. mod et overskud på 12.960 t.kr. for regnskabsåret 2019/20. Egenkapitalen udgør 97.220 t.kr. pr. 30.06.2021 mod 79.393 t.kr. pr. 30.06.2020.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det realiserede resultatet er højere end det budgetterede for året.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et aktivitetsniveau på niveau med sidste år og et resultat før skat på mellem 15-18 mio. kr. for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		61.249.256	48.606.752
Personaleomkostninger	1	(33.666.135)	(28.355.990)
Af- og nedskrivninger	2	(4.906.184)	(3.812.348)
Driftsresultat		22.676.937	16.438.414
Andre finansielle indtægter		532.293	704.596
Andre finansielle omkostninger		(212.362)	(480.547)
Resultat før skat		22.996.868	16.662.463
Skat af årets resultat	3	(5.170.509)	(3.702.814)
Årets resultat	4	17.826.359	12.959.649

Koncernens balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		101.367	239.492
Immaterielle aktiver	5	101.367	239.492
Grunde og bygninger		72.366.241	73.803.181
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.559.116	4.058.821
Indretning af lejede lokaler		658.853	0
Materielle aktiver	6	78.584.210	77.862.002
Deposita		1.033.595	223.585
Finansielle aktiver	7	1.033.595	223.585
Anlægsaktiver		79.719.172	78.325.079
Fremstillede varer og handelsvarer		82.724.832	59.796.886
Varebeholdninger		82.724.832	59.796.886
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.645.431	15.935.618
Andre tilgodehavender		357.486	8.570.355
Periodeafgrænsningsposter	8	254.361	390.891
Tilgodehavender		22.257.278	24.896.864
Likvide beholdninger		3.798.324	8.511.512
Omsætningsaktiver		108.780.434	93.205.262
Aktiver		188.499.606	171.530.341

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	9	18.380.000	18.380.000
Overført overskud eller underskud		78.839.846	61.013.487
Egenkapital		97.219.846	79.393.487
Udskudt skat	10	3.835.000	3.718.000
Hensatte forpligtelser		3.835.000	3.718.000
Gæld til realkreditinstitutter		32.813.188	34.778.141
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	3.459.608
Anden gæld		0	1.607.366
Langfristede gældsforpligtelser	11	32.813.188	39.845.115
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.930.823	2.515.879
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.309.304	7.399.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.152.968	20.472.055
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	4.637.274
Skyldig skat		4.413.447	3.573.545
Anden gæld		12.825.030	9.975.190
Kortfristede gældsforpligtelser		54.631.572	48.573.739
Gældsforpligtelser		87.444.760	88.418.854
Passiver		188.499.606	171.530.341
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	18.380.000	61.013.487	79.393.487
Årets resultat	0	17.826.359	17.826.359
Egenkapital ultimo	18.380.000	78.839.846	97.219.846

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		22.676.937	16.438.414
Af- og nedskrivninger		4.906.184	3.812.348
Ændringer i arbejdskapital	12	(16.092.739)	(5.728.455)
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.490.382	14.522.307
Modtagne finansielle indtægter		532.293	704.596
Betalte finansielle omkostninger		(212.362)	(480.547)
Refunderet/(betalt) skat		(4.213.607)	(3.035.556)
Pengestrømme vedrørende drift		7.596.706	11.710.800
Køb mv. af materielle aktiver		(5.507.667)	(13.287.172)
Salg af materielle aktiver		17.400	0
Køb af finansielle aktiver		(810.010)	(103.490)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.300.277)	(13.390.662)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		1.296.429	(1.679.862)
Optagelse af lån		0	18.425.000
Afdrag på lån mv.		(6.009.617)	(12.784.336)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.009.617)	5.640.664
Ændring i likvider		(4.713.188)	3.960.802
Likvider primo		8.511.512	4.550.710
Likvider ultimo		3.798.324	8.511.512
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.798.324	8.511.512
Likvider ultimo		3.798.324	8.511.512

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	31.270.197	26.498.807
Pensioner	2.107.404	1.621.007
Andre omkostninger til social sikring	288.534	236.176
	33.666.135	28.355.990
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	65	52

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2.

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	138.125	210.800
Afskrivninger på materielle aktiver	4.785.459	3.601.548
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(17.400)	0
	4.906.184	3.812.348

3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	5.053.447	3.752.814
Ændring af udskudt skat	117.000	(50.000)
Regulering vedrørende tidligere år	62	0
	5.170.509	3.702.814

4 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Overført resultat	17.826.359	12.959.649
	17.826.359	12.959.649

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.111.868
Kostpris ultimo	2.111.868
Af- og nedskrivninger primo	(1.872.376)
Årets afskrivninger	(138.125)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.010.501)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	101.367

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	84.204.963	17.552.419	0
Tilgange	2.180.071	2.890.141	732.059
Afgange	(294.604)	0	0
Kostpris ultimo	86.090.430	20.442.560	732.059
Af- og nedskrivninger primo	(10.401.782)	(13.493.598)	0
Årets afskrivninger	(3.322.407)	(1.389.846)	(73.206)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.724.189)	(14.883.444)	(73.206)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	72.366.241	5.559.116	658.853

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	223.585
Tilgange	810.010
Kostpris ultimo	1.033.595
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.033.595

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for 2021/22.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.
Aktier	18.380.000	18.380.000
	18.380.000	

10 Udskudt skat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	22.000	53.000
Materielle aktiver	3.930.000	3.687.000
Tilgodehavender	(117.000)	(22.000)
Udskudt skat i alt	3.835.000	3.718.000

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	3.718.000	3.768.000
Indregnet i resultatopgørelsen	117.000	(50.000)
Ultimo	3.835.000	3.718.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.930.823	1.931.454	32.813.188	25.928.677
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	584.425	0	0
	1.930.823	2.515.879	32.813.188	25.928.677

12 Ændring i arbejdskapital

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(22.927.946)	(5.821.409)
Ændring i tilgodehavender	2.639.586	(12.925.693)
Ændring i leverandørgæld mv.	4.195.621	13.018.647
	(16.092.739)	(5.728.455)

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.150.800	11.639.068

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører indgåede huslejekontrakter med resterende opsigelsesvarslers på mellem 6-66 måneder på statusdagen. Lejemålene er beliggende i Vipperød, Vejle og Århus.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 38.702 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2021 udgør 72.366 t.kr.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Storstrømsvej 2 ApS	Esbjerg	ApS	100
IC Ejendomme Lyngby ApS	Esbjerg	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		58.360.271	46.623.315
Personaleomkostninger	1	(33.666.135)	(28.355.990)
Af- og nedskrivninger	2	(3.376.673)	(2.354.093)
Driftsresultat		21.317.463	15.913.232
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		962.888	326.089
Andre finansielle indtægter		519.881	555.880
Andre finansielle omkostninger		(210.550)	(230.608)
Resultat før skat		22.589.682	16.564.593
Skat af årets resultat	3	(4.763.323)	(3.604.944)
Årets resultat	4	17.826.359	12.959.649

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		101.367	239.492
Immaterielle aktiver	5	101.367	239.492
Grunde og bygninger		13.740.138	14.474.408
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.559.116	4.058.821
Indretning af lejede lokaler		11.709.970	11.210.540
Materielle aktiver	6	31.009.224	29.743.769
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.567.809	21.604.921
Deposita		1.507.239	697.229
Finansielle aktiver	7	16.075.048	22.302.150
Anlægsaktiver		47.185.639	52.285.411
Fremstillede varer og handelsvarer		82.724.832	59.796.886
Varebeholdninger		82.724.832	59.796.886
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.645.431	15.935.618
Andre tilgodehavender		348.658	231.505
Periodeafgrænsningsposter	8	254.361	390.891
Tilgodehavender		22.248.450	16.558.014
Likvide beholdninger		2.423.340	7.245.206
Omsætningsaktiver		107.396.622	83.600.106
Aktiver		154.582.261	135.885.517

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		18.380.000	18.380.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.675.921
Overført overskud eller underskud		78.839.846	59.337.566
Egenkapital		97.219.846	79.393.487
Udskudt skat	9	209.000	386.000
Hensatte forpligtelser		209.000	386.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.621.762	4.862.226
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	3.459.608
Anden gæld		0	1.607.366
Langfristede gældsforpligtelser	10	4.621.762	9.929.200
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	243.352	834.430
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.309.304	7.399.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.131.408	20.472.055
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	4.250.323
Skyldig skat		4.300.261	3.440.541
Anden gæld		12.547.328	9.779.685
Kortfristede gældsforpligtelser		52.531.653	46.176.830
Gældsforpligtelser		57.153.415	56.106.030
Passiver		154.582.261	135.885.517
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	18.380.000	1.675.921	59.337.566	79.393.487
Årets resultat	0	(1.675.921)	19.502.280	17.826.359
Egenkapital ultimo	18.380.000	0	78.839.846	97.219.846

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	31.270.197	26.498.807
Pensioner	2.107.404	1.621.007
Andre omkostninger til social sikring	288.534	236.176
	33.666.135	28.355.990
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	65	52

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2.

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	138.125	210.800
Afskrivninger på materielle aktiver	3.255.948	2.143.293
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(17.400)	0
	3.376.673	2.354.093

3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	4.940.261	3.621.944
Ændring af udskudt skat	(177.000)	(17.000)
Regulering vedrørende tidligere år	62	0
	4.763.323	3.604.944

4 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Overført resultat	17.826.359	12.959.649
	17.826.359	12.959.649

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.111.868
Kostpris ultimo	2.111.868
Af- og nedskrivninger primo	(1.872.376)
Årets afskrivninger	(138.125)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.010.501)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	101.367

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	16.212.902	17.552.419	16.609.917
Tilgange	154.378	2.890.141	1.771.488
Afgange	(294.604)	0	0
Kostpris ultimo	16.072.676	20.442.560	18.381.405
Af- og nedskrivninger primo	(1.738.494)	(13.493.598)	(5.399.377)
Årets afskrivninger	(594.044)	(1.389.846)	(1.272.058)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.332.538)	(14.883.444)	(6.671.435)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.740.138	5.559.116	11.709.970

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	19.929.000	697.229
Tilgange	0	810.010
Kostpris ultimo	19.929.000	1.507.239
Opskrivninger primo	1.675.921	0
Overførsler	5.361.191	0
Andel af årets resultat	962.888	0
Udbytte	(8.000.000)	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Overførsler	(5.361.191)	0
Nedskrivninger ultimo	(5.361.191)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.567.809	1.507.239

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for 2021/22.

9 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Immaterielle aktiver	22.000	53.000
Materielle aktiver	304.000	355.000
Tilgodehavender	(117.000)	(22.000)
Udskudt skat i alt	209.000	386.000
	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bevægelser i året		
Primo	386.000	403.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(177.000)	(17.000)
Ultimo	209.000	386.000

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	243.352	250.005	4.621.762	3.658.306
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	584.425	0	0
	243.352	834.430	4.621.762	3.658.306

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	10.976.749	13.478.392
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	1.825.949	1.839.324

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører indgåede huslejekontrakter med resterende opsigelsesvarsler på mellem 3 og 66 måneder på statusdagen.

Lejemålene er beliggende i Esbjerg, Vipperød, Lyngby, Vejle, Århus og Odense.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede forpligtelse fremgår i balancen for koncernregnskabet.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 6.801 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2021 udgør 13.740 t.kr.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
